1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 21.12.2020                                                                                              № 99-од
г.Ейск

Об итогах реализации проекта «Красивая математическая задача»

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с положением о муниципальном проекте «Красивая

математическая задача», утвержденным приказом муниципального казённого

учреждения «Информационно-методический центр системы образования

Ейского района» от 31.08.2020г. № 63-од «О реализации проекта «Красивая

задача» в 2020-2021 учебном году», в установленные сроки были проведены

конкурсные мероприятия в образовательных организациях Краснодарского

края.

Сборники задач на межрайонный конкурс представили двадцать две

образовательные организации: МДОАУ № 1 г. Новокубанска, МДОБУ ДС №18

ст. Прочноокопской МО Новокубанский район, МДОБУ №31 МО

Новокубанский район, МДОБУ ДС №43 г. Новокубанска, МБДОУ ДС №1

ст.Старощербиновская МО Щербиновский район, МБДОУ ДСКВ №1

ст.Копанская МО Ейский район, МБДОУ ДСКВ №5 ст.Ясенская МО Ейский

район, МБДОУ ДСКВ №7 с.Кухаривка МО Ейский район, МБДОУ ДС №9

ст.Камышеватская МО Ейский район, МБДОУ ДСКВ №15 г.Ейска МБДОУ

ДСКВ №18 г.Ейска, МБДОУ ДСКВ №19 ст.Камышеватская МО Ейский район,

МБДОУ ДСОВ №23 г.Ейска, МБДОУ ДСКВ №30 г.Ейска, МБДОУ ДСКВ №34

г.Ейска, МБОУ СОШ №2 г.Ейска, МБОУ лицей №4 г.Ейска, МБОУ СОШ №10

п.Моревка МО Ейский район, МБОУ ООШ №18 п.Заводской МО Ейский

район, МБОУ гимназия №14 г.Ейска, МБОУ СОШ №20 г.Ейска и отделение

общего образования ГБПОУ КК ЕПК.

Наибольшее количество задач составили обучающиеся дошкольных

образовательных организаций (105 задач) и обучающиеся 5-х классов (29

задач), низкая активность отмечалась у старшеклассников. Из представленных

сборников наибольшее количество задач содержал сборник МБОУ гимназия

№14 г.Ейска.

 На заочном этапе муниципального конкурса материалы сборников были

оценены конкурсным жюри согласно критериям положения о конкурсе.

2

Все задачи прошли проверку на уникальность с помощью программы

AntiPlagiarism.NET. Наибольшее число заимствований чужих условий, в том

числе рерайтинг, были обнаружены в сборнике МБОУ ООШ №18 п.Заводской

МО Ейский район. В сборнике МБОУ СОШ №10 не были указаны авторы

задач, соответственно, данные работы не были приняты к рассмотрению.

18 декабря 2020 года состоялась очная защита сборников задач (в

формате видеоконференции), на которой школьные команды представили

презентации своих проектов.

Сборники дошкольных образовательных организаций рассматривались

заочно.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров конкурса (приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса.

3. Заместителю директора муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр системы образования Ейского района»

(Быстрицкая) в срок до 25 декабря 2020 года разместить итоги конкурса на

сайте районного методического объединения учителей математики в разделе

«Одаренные дети» (http://eyiskmatematiki.ucoz.ru/index/odarennye_deti/0-5).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                         Г                                       Г.П. Гришко

http://eyiskmatematiki.ucoz.ru/index/odarennye_deti/0-5

3

УТВЕРЖДЕН

ПРИЛОЖЕНИЕМ

к приказу МКУ «ИМЦ системы

образования Ейского района»

от 21.12.2020 № 99-од

Список победителей и призеров конкурса задач

№

п/п

Ф.И. ОО Статус

диплома

Регистрационн

ый номер

диплома

Дошкольные образовательные организации

Номинация «Математическая сказка»

1 МДОАУ № 1 г.

Новокубанска Коблева Ясмина победитель

Д-43/2020-12

2 МБДОУ ДСКВ

№30 г.Ейска Додонов Радимир призёр 2 место

Д-44/2020-12

3 МБДОУ ДСКВ

№30 г.Ейска Авдоков Артём призёр 3 место

Д-45/2020-12

4 МБДОУ ДСКВ

№34 г.Ейска

Важинская

Полина призёр 3 место

Д-46/2020-12

5 МБДОУ ДСКВ

№34 г.Ейска Загинайко Илья призёр 3 место

Д-47/2020-12

6 МБДОУ ДСКВ

№7 с.Кухаривка Лазур Дарья призёр 3 место

Д-48/2020-12

7 МБДОУ ДСКВ

№7 с.Кухаривка

Павленко

Екатерина призёр 3 место

Д-49/2020-12

Номинация «Логическая задача»

8 МБДОУ ДСКВ

№1 ст.Копанская Гончар Артём победитель

Д-50/2020-12

9 МБДОУ ДСКВ

№34 г.Ейска Тицкая Кира

призёр 2

место

Д-51/2020-12

10 МБДОУ ДСКВ

№15 г.Ейска Зуев Макар

призёр 2

место

Д-52/2020-12

11 МБДОУ ДСКВ

№15 г.Ейска

Шкурихина

Ксения

призёр 3

место

Д-53/2020-12

12 МБДОУ ДСКВ

№15 г.Ейска Слободчик Юнна

призёр 3

место

Д-54/2020-12

Номинация «Ребус, головоломка»

13 МБДОУ ДСКВ

№34 г.Ейска

Лукашенко

Варвара

победитель Д-55/2020-12

14 МБДОУ ДСКВ

№15 г.Ейска Коцюба Евгений

призёр 2

место

Д-56/2020-12

Ирина
Подсвеченный

Ирина
Подсвеченный

4

15 МБДОУ ДСКВ

№34 г.Ейска Гнездов Александр

призёр 3

место

Д-57/2020-12

1 класс

16 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Щербинина  Софья победитель 01-01/2020-12

17 ЕПК Фисун Владислава победитель 01-02/2020-12

18 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Красиков

Александр

призёр 2

место

01-03/2020-12

19 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Шустова Софья призёр 2

место

01-04/2020-12

20 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Петухова

Виктория

призёр 2

место

01-05/2020-12

21 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Сергиенко Артем призёр 2

место

01-06/2020-12

22 ГБПОУ КК ЕПК Кривоконенко

София

призёр 3

место

01-07/2020-12

2 класс

23 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Унжакова София победитель 02-08/2020-12

24 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Готовская Полина призёр 2

место

02-09/2020-12

25 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Бирюк Павел призёр 2

место

02-10/2020-12

26 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Самохин Иван призёр 2

место

02-11/2020-12

27 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Михайлова

Капитолина

призёр 3

место

02-12/2020-12

3 класс

28 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Малова Милана победитель 03-13/2020-12

29 ГБПОУ КК ЕПК Янченко Дарья призёр 2

место

03-14/2020-12

30 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Бровко Михаил  призёр 3

место

03-15/2020-12

4 класс

31 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Мартынов Захар победитель 04-16/2020-12

32 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Варуха Мелания призёр 2

место

04-17/2020-12

33 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Кириченко

Маргарита

призёр 3

место

04-18/2020-12

34 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Абашидзе Аделина призёр 3

место

04-19/2020-12

5

5 класс

35 МБОУ СОШ №20

г.Ейска

Александрова

Злата

победитель 05-20/2020-12

36 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Страмоус Юлия призёр 2

место

05-21/2020-12

37 МБОУ лицей №4

г.Ейска

Марасина Мария призёр 3

место

05-22/2020-12

38 МБОУ лицей №4

г.Ейска

Переверзев Вадим призёр 3

место

05-23/2020-12

6 класс

39 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Сорока Семен победитель 06-24/2020-12

40 МБОУ лицей №4

г.Ейска

Бадун Маргарита призёр 2

место

06-25/2020-12

41 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска Малий Анна

призёр 3

место

06-26/2020-12

7 класс

42 МБОУ СОШ №2

г.Ейска

Темникова

Станислава

победитель 07-27/2020-12

43 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Хибаков

Владислав

призёр 2

место

07-28/2020-12

44 МБОУ СОШ №20

г.Ейска

Самородов

Максим

призёр 3

место

07-29/2020-12

8 класс

45 МБОУ СОШ №20

г.Ейска

Симоненко

Анастасия

победитель 08-30/2020-12

46 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Лаврентюк Дарья призёр 2

место

08-31/2020-12

47 МБОУ СОШ №2

г.Ейска

Ермакова

Анастасия

призёр 3

место

08-32/2020-12

9 класс

48 МБОУ СОШ №20

г.Ейска

Федько Юлия победитель 09-33/2020-12

49 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Милюта Андрей призёр 2

место

09-34/2020-12

50 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Гриценко Данил призёр 3

место

09-35/2020-12

10 класс

51 МБОУ лицей №4

г.Ейска

Шмандий

Владимир

победитель 10-36/2020-12

52 МБОУ лицей №4

г.Ейска

Шмандий

Александр

призёр 2

место

10-37/2020-12

53 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Пресняков

Дмитрий

призёр 3

место

10-38/2020-12

6

11 класс

54 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Гостев Дмитрий победитель 11-39/2020-12

55 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Басыров Дмитрий призёр 2

место

11-40/2020-12

56 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Трюх Владислав призёр 3

место

11-41/2020-12

57 МБОУ гимназия

№14 г.Ейска

Кожура Екатерина призёр 3

место

11-42/2020-12

Список команд-победителей и команд-призеров конкурса сборников задач

ОО ФИО

руководителя

конкурсного

проекта

Должность Статус

диплома

команды

Регистрац

ионный

номер

диплома

Дошкольные образовательные организации

МБДОУ ДСКВ

№15

Передерей Елена

Алексеевна

Старший

воспитатель

Победитель К-58/2020-

12

МБДОУ ДСКВ

№34

Алимова

Марина

Викторовна

Старший

воспитатель

Призер (2

место)

К-59/2020-

12

МБДОУ ДСКВ

№30

Степаненко

Наталья

Николаевна

Старший

воспитатель

Призер (3

место)

К-60/2020-

12

Общеобразовательные организации

МБОУ

гимназия №14

Федорищева

Юлия

Михайловна

Учитель

математики

Победитель К-61/2020-

12

МБОУ лицей

№4

Безрукова Елена

Анатольевна

Учитель

математики

Призер (2

место)

К-62/2020-

12

МБОУ СОШ

№2

Бондаренко

Надежда

Владимировна

Учитель

математики и

информатики

Призер (3

место)

К-63/2020-

12

Директор                                                                                                     Г.                                                                 Г.П. Гришко